§. LVII.

Nimium quantum curiosi sunt, illi, qui ad *sympathetica, Magnetica, & Transplantationes* multum provocant, aut qui statim ad hæc confugiant, & speculationibus illis *Paracelsicis, Heliontijs & Archæalibus* incognitis & obscuris nimium intentu symbolismū inter spiritum mundi & spi-

ritum hominis tam anxie urgent, sed eo ipso videntibus, ut ajunt, oculis cæcutiunt, in tenebris incertis manibus palpant, & totum hoc curiosum & portentosum ædificium in arcenam fruunt, uti enim tota Sympathiæ & antipathiæ Cognitio adhuc valde obscura existit, imo multis perverſis Theoriis implicata, ita merito de ejusdem applicatione fida dubitare possumus, ni hanc crassis solum empiriis niti credere debeamus: dum vero alma benignitas divina nos non destituit talibus subsidiis methodo naturali magis conformibus, ita alienum imo turpe & temerarium esset, à tali methodo, statim ad speciosa talia obscura & abstrusa confugere, & nodum in scirpo quærere velle: qualia tentamina medicum potius aliorum consiliorum & auxiliorum inopem prodere solent: quo loco etiam brevissimis indicandum est, quod multoties talismodi curæ suspectos effectus, iniquas consecutiones, & alienos eventus inferant, consentiente & docente attenta experientia: quare tanto magis circumſpectione opus erit, ne cum damno curiositatem talem exerceamus.

§. LVIII.

Ambigo, an curiosum, an vero mercenarium vocare debeam in Medicina, ut arte tamen atque habitu cum recta ratione effectivo, *negotiarum cum rebus ad medicinam vel nihil vel parum contribuentibus*, ut pulveribus sternutatoriis, dentificiis, pro capillamentis, Tincturis dentificiis, aut ad dealbandos dentes dicatis, balsamis spissioribus ad conciliandum amœnum odorem, bacillis fumantibus, morsulis stomachicis, Trachæis, aut Tincturis pro inferendo grato odore destinatis &c. quæ cum ex curiosis inventionibus & fluant & ad curiosos fines tendant, placuit eadem merito inutilibus curiositatibus annumerare, quæ steriles curiositates, nulla plane Medicina dignæ sunt, potius è Medicinarationali explodendæ.

§. LIX.

Præterea ad perverſas curiositates Medicas refero **Luxum**

xum illum gloriosum & speciosum per *Specifica* morbis toties & tam frequenter medendi: non quidem denego existentiam specificorum, quam dubiam fecit *Ludovici*, sed improbo luxum illum, & superfluam specificorum declamationem, dum talia remedia, non tanto numero constant, quanto à nimis superstitiosis specificorum fautoribus allegantur, aut ad minimum ut specifica recensentur; nam medicamenta generalia appellare velle specifica, contra omnem indolem specificorum dictum esset v. g. de Opio, aut China asserere velle, quod sint specifica remedia, alienum imo falsum esset. Unde cautione opus est, quo antea indolem effectus specifici pernoscamus, deinde remedia ita dicta prudenter examinemus, ne in specificorum tot & tantorum applicatione tantam, sed comuniter fallacem curiositatem affectemus.